[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  007/2017
Assunto: Solicita providências
Autora: Ver. Marcelo Moreira Lopes
Requerido: Prefeito Municipal

O Vereador que está subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de providências:
                           Que, se possível for, estabelecer uma nova rota para o caminhão de lixo nos bairros Córrego dos Mulatos e Itaim.

                           No Córrego dos Mulatos, quando o caminhão de lixo for retornar ao município, que seja feito pela estrada atrás da igreja, que segue em direção à residência do Sr Tarcísio Pereira Resende, seguindo ao bairro Ribeirão das Pedras.

                            No bairro Itaim, a rota seria no sentido da residência do Sr Zé Campos, irmão do Sr Tonho Campos, após a residência do Sr Dito Campos.

Justificativa:

Tal medida se faz necessária, pois alguns moradores, que moram nessas localidades, afirmam que a coleta de lixo não tem sido realizada.

Diante disso, considerando a importância da medida, solicito providências.

Estiva, 06 de fevereiro de 2017.

Respeitosamente,
__________________________
Marcelo Moreira Lopes
Vereador
1